



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

12/4/2019 8:44:22 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7443  
Project: 441098-1-52-01  
Letting Date: 12/4/2019  
Location: CENTRAL OFFICE  
Description: SR 580 (BUSCH BLVD)

Question:	28003: Do the Street Lights get their own power service at the intersections with 2 services. If so does it have to be a load center type or just a separate panel and meter can.	Posted:	11/8/2019 8:47:57 AM
Answer:	Only a separate panel and meter is needed for the lighting service. Load center type service is not necessary due to the minimal usage/power draw.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/19/2019 7:38:28 AM
Question:	28233: Please clarify plan note for pay item 649-21-5; we need more detail on what will be required from the contractor for avian abatement?	Posted:	11/25/2019 3:41:33 PM
Answer:	If approved by the Engineer, Avian abatement shall consist of stainless steel bird spikes mounted on the mast arm to prevent birds from landing and roosting. The spikes shall be 5" in length and 2" - 4" wide with no less than 40 spikes per foot in linear array, for a total of 3 linear feet of material at each arm connection. Spike shall be 304 stainless steel and mounted to a heat and weather resistant, U.V. stabilized polycarbonate. Spikes shall be installed per manufactures recommendation using outdoor construction grade adhesive.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	11/27/2019 2:36:15 PM